MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 05, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023
Convocação de Colaboradores Servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE  DOURADOS –  UFGD,  no  uso  das  atribuições  legais  conferidas  pela

Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, em conformidade

com  o  Edital  de  Abertura  n.º  CCS  01/2023  referente  ao  cadastramento  de

Servidores  do  quadro  permanente  da  UFGD,  interessados  em  participar  dos

certames a  serem  realizados  pela  Universidade  Federal  da  Grande  Dourados,

RESOLVE:

I – CONVOCAR,  na forma do ANEXO I,  por ordem de inscrição, os Colaboradores

Servidores  da  UFGD,  credenciados  nas  funções  de  Fiscal  de  Sala,  Fiscal  de

Corredor, para atuarem na aplicação das provas do Processo Seletivo Vestibular

UFGD 2023 a ser realizado pela Coordenadoria do Centro de Seleção.

II  –  INFORMAR que  a  Capacitação  dos  fiscais  e  a  Aplicação  das  Provas  serão

realizadas  no  dia  05/02/2023  (domingo)  e  que  os  colaboradores  convocados

deverão  se  apresentar,  às  08  horas,  no  local  para  onde  foram  designados,

conforme ANEXO I.

III – INFORMAR aos colaboradores que não estão relacionados no ANEXO I, que

constarão em lista reserva e serão convocados caso haja necessidade.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
 Coordenador do Centro de Seleção

Convocação de colaboradores servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova PSV-2023/UFGD– Página
1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 05, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023
Convocação de Colaboradores Servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova

DOURADOS – UFGD -  UNIDADE 2 – BLOCO A
NOME FUNÇÃO
BRUNA GÜNTHER ROSA FISCAL DE CORREDOR
FRANCIELLI DE OLIVEIRA PEREIRA FISCAL DE CORREDOR
LEONARDO RIBEIRO MARTINS FISCAL DE CORREDOR
JORGE WILSON CORTEZ FISCAL DE SALA

DOURADOS – UFGD -  UNIDADE 2 – BLOCO B
NOME FUNÇÃO
PRISCILA ILBANÊS DE ARAUJO FISCAL DE SALA
RODRIGO BRUNETTO FISCAL DE SALA
MARIANA FERNANDES FISCAL DE CORREDOR
PAULO GONCALVES TORRES JUNIOR FISCAL DE CORREDOR
HELITON ARANTES ROCHA FISCAL DE CORREDOR

Convocação de colaboradores servidores da UFGD para Capacitação e Aplicação de Prova PSV-2023/UFGD Página 2
de 2